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se nají plat má slušný tance a zaDo Wisconsinu NAŠE PRÉMIE l

Juko obyřo jii luk I let nioMzfin celoročním pf(MljItttítelftfn na !'

krok Zňjiolii (Pokrok Crctenký Pokrok Krtiiminký Pokrok Dukotký Po-

krok lowaký Pokrok) ríifió etnui 11 pntktiekó prrmío m nepatrný jen l)

lan k Prcinio nnAc Jmou vIioIiiou oblohou limfti'fioKtl u vlřr Jícti J''St Utk

hojný U UMj nňí iiícIplMtitel iikIcziim ai-- í riinl některou Jež e mu lt
fcHlllloilVUli

Tyto druhy kubuulafn mňmn v 'utohň pro miífl celoroční přclptatitelfl

již si řHoliou vyhrull lilu lihoHli jeden % aieli:

TEČlRKŮV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — Krinikft rena tohoto kulen

ilAřii t 3e pfelinlilelňm pokytuJon jej Jitku preinll m pouhýeh JV ♦

ČESKÝ ZÁPAD — KrAi"k4 cena tohoto kitleiiliíe je 'l"c my vnuk

jej (lAvfliiK! iiiiAim jředplittítelfim jiiko prémii za pouhýeh lóe

Chliifec neb dívka jií nlm KÍttkajf dva celoroční předplatitelů a w
&I011 nňia ítrní na yÚMÍlkii ohdril píkný zlatý prntnek neh dulrkohled v een4

Jednoho dollnm

Tíž infímu "Allii Hvěla" iiejnovřjíílio vyilául lem víeeh zemi

a Htňin n opliioit povSeehiioii MíttÍHlikoii velký íorniíít 10x14 pitleíeh a hoj-

nými vyobritzenínií Zcela novň miipy Jednotlívýeli ítálfi a vdech zemi uvila

dM(lnij'tri vAeelmy drňliy už dtiHol poNtavení víeehnu liičlittt i počet jejích

ohyviilelfi- - TÍHliinily Jnou na přknénř fipííe (MiMiihnJe DOO utrlnek
KrVtmskA cena ftUO pro eelorořul píedplittítelo na " Pokrok ipudii" poiiza

♦'Jót) Telilo eenný iilhm liemřl y sehlzell V tftdii' domfteiioxt I

OBRAZY:

Mimo kiilendUíe iíithízííiie celoroéllni píedplatilelfmi imSieh IÍmIŮ ohrazy

iiinfleeky harvollHkeiii neh tiiSovAním proveden a nftHlediijfeí mírný do

plátek!
Mlntr Jitu línu lom! na svými příteli před tipílením v KoMtniel 8

předplittným Juko prémiu fiOc --— jlniik 1100 — K tomuto ohrazu mblttne bv

hutí ozdobný rlini za $171 jehož krámská cena jet1 i22 Obraz "Jua

llu" m tímto rameni tvoíl úchvatný celek ft budo nemalou odoboa kittdí fe-nk-

domicnoNti

í)braa Huna a Žiřky H predplatnýia Ih: — jiiink 30c

Podobizny prenideiitfi Hjwjetiých Hlétn H předpliitným L'0c --~ jinak flOň

Večeřo J'únč H předplittným 205 — Jinak fiOe

Itfjznč obrazy ttvntýeli H píed[diitným !' — Jimtk

Jťňzn krajino malby v bohatém výbčrii M pedplatným b'—Jinak 2

K tímto obraznm eftwllámo ca pouhých C5c úhledné a velíce oiedobué

rámy jichž kramuká cena Joat $100
DAht dovolnjenu) tl oznAmíli h obdrželi jmun zAnobu ček aiiKlíekých

a anglicko- okýiíi 5ovtiíkfi jako í tlttnincň jež prodftvAma m tyto eenyi
loiiňAfiv řeko inilický fclovník 1160

JonAfiúv ariKlíeko čettký lovník 170

JouAAiiy lliimač 10
Mimo tyto míiii celou zíhoImi pkti knihy! "100 deklumucí pro nil4

deŽ" od iiejpřednčjftíí h čenkýeh Kplnovatelň již iiHbízimu za 50c

"Na miirjAnei)" (Tin Viliame Taveni) polku pro Ash txwf nu pluno
za 21 centu

"jouka XelenA" (Thfl Hreen Meadow) valčík Jíro dvfi ruce na plana
m ZH centfi

Krásnó premlo jednatelům
Po ibdŇl JÍŽ dobu iiAm bylo vytýkAno íe naí jednatt-l- nemají pílltižl

toHt YÁnkuÚ mí tak cenných prémií JukA jiné čaitopiHy jim nubízejl — Neml

lujemu ŽAdnA krittnAřutví a roto Jhbio ko donud zdráhali všeliké JadnA viti
nabízeli jako přemi nnftírn jednatclom Nyní víak jwme ni umínili dáti

premio každému kdo nAia zhtkA ftovA předplatitelo a jen centiA včel jaké díl-v- o

nikdy žAdný čioiopiM zdarma nenabízel n zvlASté povAžíme li ía ttAí čuho-- pi

jent dniM iiejlevnčjftí čehký čumojíh v Americe

Kdo zÍHkA n A ni 50 nových předplatitelů celoročních obdrží zdarma

krAmij hodinky zlatým řetízkem tttroj pAtnActi kamenový itoimtavy Klgla
neb Walthnm ve dvaeltíletčm zaručením pouzdru — Kilo by vAuk nemohl ví

tu nežli ta nových předplatitelů zinkali obdrží tuto prémii zu $1250 doplať
ku — KrAinnkA cena ičchto hodinek Jent 21 dollarů a jentli by ní kdo pí ál

t I w i 'v
jio rovedci ji zc je Jarmarcni
že bydlí devadesát míl od města

kam přijel aby viděl cvičení žo

bydlí mezi samými Němci kdo je
sice dosti zábavy' ale žádné české

děvče a že on si vezme pouze Če-

šku za ženu Sokolka mu opčt po
věděla žo su jmenuje Anežka Po

korná že miluje tělocvik žo pracu
je v jatkách a žo má ráda farmář-

ský život Jíovyiěž se mu svěřila

že nemá žádného hocha a když si

iromčnili ještě několik intimností

svých životů zeptal se jí Uajn ná
hle ncmohl-l- í by k ní někdy při
jetí na návštěvu Pokorná nevidě- -

a v této nabídce nic neobyčejného

pozvala ho srdečně Kajn jásal
ilahořečil té náhodě kdy vzal tý-lenn-

do ruky a četl o veřejném
vičení Jllahořečil tomu okamži

ku kdy se rozhodl podívali so na

uto národní slavnost Anežka ho

opanovala Její bílé Suty s boha- -

ě vyšívaným živůtkem její pas

ejí krásné linie její červená

íe a bohatý vlas její úsměv

a nenucena slova celá její svěžest

vše to dýchalo pro Kajna omam-

nou vůní a v nitru jeho jen hořela

žádost tu ztepilou postavu stisk

nout k své hrudi zlíbat ji a mít ji
stále po svém boku

Spustili valčík Anežka a Kajn
zavěsili se na sebe Tančili valčík

akový milý takový sladký jako- -

iy jím měli proplout k novému

svému domovu

Haju vrátil se zpět 11a farmu

ul Vzpomínka velkoměsta jej do- -

rovázela vzpomínka suna prudce
vonící Každý den když vstal za

ťukala mu na hlavu každý den

když si lehl ukolébala ho Viděl

stále před sebou velkoměstské uli-

ce ale po nich kráčely jedny a ty- -

éž nožky Slyšel stale hrkot po
uličních kar ale v nich vidčl jednu
a tutéž osobu 'Aid stále před Be

lám veliké obchody ale v meh by- -

a vždy jedna a tatáž pioduvacku
Modrá sukno Anežčína nepřestala
kolem něho šustit bílé její Sáty s

bohatě vyšívaným živůtkem nepře

staly kvést Vzpomínal st na po- -

Irobností Vzpomínal si na valčí

ky a polky a čtverylky vzpomínal

si na její černé oči a vlasy a čer

venou líc vzpomínal si 'na její zte

pilou postavu a čilé pohyby a svě

žest vzpomínal si na její slova jež
k němu mluvila a jimiž jej pozvala
lo domova svých rodičů

I farma jakoby su před nim změ

nila Miloval vždy farmu a její
život Vyrostl v jiho-česk- é vesni

ci do většího města ve staré vla-

sti vůbee nepřišel a po tu dobu

co je v Americe prucuje stále na

jednom místě u německého farma- -

ře i nej větší město jež znal bylo
to kde se seznámil s Anežkou Mi-

loval farmu miloval ty staré stodo- -

Iv a stáje miloval ta kukunena

pole a pastviny miloval kravky a

koně a také nikdy ani z daleka

na to aby změnil své po- -

olánía přece farma jakoby se pred
ním změnila Oděla se ve veselcj- -

1 barvy Zavoněla vonnější vůní

Sleiiťc jakoby veseleji běhaly k

ně jakobv radhtnejt vykonávali
uvolí práci kravky jakoby si fileji

ubíhaly po pastvinách stromy ja
kohy šeptala nějakou radostnou

zvffct a kukuřice jakoby a určitostí

věstila bohatou úrodu Septalof
iiéeo stále Kajnovi že i on by mohl

mít i také nějakou takovou furmu

jakou má jeho zaměstnavatel a pi
í

tomto šepotu vždy jej' vila se mu

modrá sukně nud nU se sřdvihalrt

líc černým vlasem

Uajn začal přeiníšK-- t o své far
mě Kdvi P lMli kráčel ti kon

tni a kdvl žhavé slunce nemilosrd

né-- pálilo odvrátil myšlenky

tví práce u přelujšUl o budinte-hot- i

lWuj' ji U Němce tedlU

1 1 NVut mu ile pravd Mř

jav v okolí je dost však co je to

ro budoucností Nebude přece po

celý svňj život pracovat pro jiné- -

10 Jeho zaměstnavatel sám začal

s nepatrným začátkem prodělal
trochu bídy ale přece so vzmohl a

lucH vlastní několik farem Mi

my lo Kajnovi jde na třicítku Po-

malu stárne vlasy mu řídnou

Zajisté že jo nejvyšsí čas aby se

oženil Má několik set pohroma- -

Pěkný to počátek Koupí-l- í

si farmu bude svým pánem Nechť
i udělá dluh však jeho práce br

zy jej zaplatí Proč ho tedy neože-

nit! Proč ne zvláště mňže-l- i člo

věk dostat takovou čilou sokolku

takovou krásnou dívku v bílém

šate s bohaté vyšívaným živůtkem
ež by byla nejkrásnčjší lilií na

eho zahradě f

Kajn přišel k přesvědčení že

ude pro něho lépe oženi li se

Ivažoval o slovech jimiž ho Anež- -

ka zvala do domova svých rodičů

a ač nikdy noprnjádřil svých plá-

nů do biidoueiosti přece byl pln
naděje že učinil dojem na Anežku

Že ji jednou budu zvát svojí
zenou
A' v tom směru jednal Sháněl

se po farmě Ural do ruky novi

ny a četl Farem na prodej bylo
lostí než žádná se mu nezamlou
vala Přemýšlel o Kalifornii jejíž
iodnebí bylo opěvováno přemý
šlel o Texasu kde není třeba nosit

zimníku přemýšlel o 1 lakotách 1

Minnesotě kde tolik krajanů vý
nosně farmaří Ale nemohl se roz- -

loduout Chtěl furmu lacinoji a

ál se aby neztratil své těžce vy- -

ébmé peníze
Konečné obrátil se o radu k

dnomu českému pozemkovému
jednateli Vyměnili mezí sebou

několik dopisů až jednoho dnu

jednatel Kujná navštívil Nabídl
mu Wiseonsifi kde měl na prodej
za pětku okr Půda sice nevzdě- -

aná pravil ale jakmile dostanou
se kořeny ven vydá bohatý užitek
Jvedl několik českých jmen jimž
na témže místě prodal půdu a jimž
se výborně duří vybídl jej aby s

ním si zajel do Wisconsinu a pro- -

ilédl si to Miatství užil své nej- -

větší jedtiatelské výmluvnosti- - až

tajn svolil a jel

Kajn si koupil su Wiseonsiné
osmdesátku Zdráhal su z počát
ku vida ty lesy a představuje si

tu nessmírnou práci která by jej
očekávala než ii(?ent nedal kles

nout! své výmluvnosti chvále

)ňdu a podávaje vzorné příklady
přičinlivých lidí A když koupu

jyla uzavřena a Kajn viděl že mu

o koupi zbývá ještě nějaké to

sto dollarů upokojil své svědomí

Od mladosti těžce pracoval nuže
roě by se měl teď prácí vyhýbatl

Kude pracovat pro sebe Kude bu- -

dovut svoje jmční a pokupou-l- i z

jeho čela na zem bohaté slze bude
to nejlťpší vláha

Jak s radostí odjížděl z Wiscon- -

Ninu vran se co nejunve zpět
vystaví si malou chaloupku a až

trochu si svoji farmu uvede do po
řádku přiveze si na ní hospodyni

ztepilou sokolku s červenou lící a

černýma očima íííou a svěží při
veze si nu u l'""l v bílém šatě a

ohatě vyšívaným živůtkem krás- -

nou jako lilii že mu ji sousedé
všichni budu závidět Odjížděl
radohtí y Wisconsinu Již sa

nemusí bát že je lhářem Tenkrát

při tanci když se seznamovali
lhal pravě že je farmářem Dnes

jí je uklltečnč Mňe tedy směle

před Anežku předstoupit a nabíd

nout jí svou ruku

- - Kť lV t pfl liitH' k tili jediiíi
mí nt m) riAitt f hni (kní riiiijr tm hu
kíib Vej kráuki ti jul t $M
tki kvMi i tu v Uiti Vtm i
li :j j al #a tř

Z čeHko-nmeriekéh- o životu napnul

Jati Hanin Zitchur

Hudba zazur-I- Modrá řadu

Hokolťk imponovala v'iti přítom-

ným ilcjich HvřžťHt jejich přes-11- 6

pohyby apudající y takt hud-

by plnu upoutaly pozornost obe-

censtva

Uajn jakoby byl v jiném svite
♦Testu V životů svém neviděl veřej-

ného sokolského eviěení i jsa stí-8ii-

v davu neznámých mu mužů

hltaví očima tékal po tvářích mla-

dých Hokolek po jejich pohybech

a liniích zatím co pomalu v jeho
krev vkrádala se touha aby jed-

nou takovou sokolím měl po svém

boku

Náhle zrak jeho upřel se na
lící nad níž se vznášel

bohatý černý vlas Majitelku její
byla ztepilá dívka čilá h kouzel-

ným úsměvem h jistotou odpoví-

dající taktům hudby Dlouze se-

na ní Kajti zadíval a když pak
oěima slehl po mužích kolem ně-

ho stojících zdálo se mu jakoby!
vsech zraky na ni se upíraly Za-

díval se opět dlouze na neznámou

zadíval su na ni opět a opět tú při-

šla chvíle kdy jakoby v áb byla

pouze jedna modrá sukýnka točí-c- í

se dle taktu hudby
Cvičení ukončilo Dohrála hud-

ba dozněl poslední tlesk a zástup

vyhrnul su na ulicí Uajn kráčel

sám Ncvčnoval j7oijió1í kriti-

kám a pochvalám jež se kolem ně-h- o

ozývaly nevěnoval pozorností
kam kráčí Kolem něho šustla

modrá suknč nad níž ho vznášela

ruměnná líc černý vlas svěží linie

ztepilé sokolky A v krev jeho
Vkrádala so touha Jako dítč tč-K-

il

so na večer kdy určenu byla ta-

neční zábava a kdy jistu uzří tu

ztepilou postavu h ní promluví s

ní si zatancuje jí stisknu ruku

Večer so dostavil brzy Táhlé

yvuky valčíku právě nesly se uli-

cemi když Jíuju vstoupil do ta-

neční síně Postavil se kfi dveřím

a pozorně ho kolem rozhlížel Od

jeviště kdo seděla smyčcová ka-

pela skrze tančící párky rozhlí-

žel ho od stěny ko stěně podle

nichž seděly šedivé matky stihlé

paniy a děti a pronikavé ztápeje
zrak svňj v tváře dívek hledal

rumčnnou tvář s boha-

tým černým vlasem

Nasel ji brzy Tančila s jakýms
švihákem Neměla již na sobě

stejnokrojů alu bílé suty n boha-

tým živůtkem jež ji zvýšily v

očích Ku Juuvých Její pás a její
Hniu staly su matrnetum a jako její

pohyby při cvičení byly čilé přes-n- u

odpovídající taktům hudby tak

její tanec byl pln svěžesti Rajji-ov- a

touha ozvala se prudší silou

Krev su mu rozproudila Musí s

ní promluvit musí si s ní zatan-

covat musí jí stisknout rukul Ať

se Švihák k ní tlačí ať se hluboce

lívá v její oči ať om mu úsmě

vem odpovídá ať Kajti je farmá-

řem neznajícím městského způso-

bu musí si h ní zatancovat 1

Valčík dozněl fivih&k opustil

liajnovu sokolku Ale ostatní ta

nečníci mbyli spokojeni tleskajíce
a hvízdajíce Konečně huduKníci

tovolili a tance se znovu rozprou

dil Uajn podíval se v tu stranu

kde bvla jeho sokolka Stala sa

lna oheú v tváři a Kajnovi se zdá--

jakoby rameia její pohybovala
m v touze po tanci Touha vkřik- -

kla ň jeji výkřik ozval e V celém

jeho těle lít bčhl m Nevěděl Co

"mí itiviill ro iidiiví (hiiamcn

vítčtótvíui pevní sevřel svoji ta

lirčiiiei tt jtí írttočil d kli To

hráli polku ťM'liu rychlou inilku

Po taMci ji pivem l

hov'řd o HpditÍ!U rřejtiťiil

rvičrttí rt lni to důkladněji m

luAnuli lítjn p'íd l jí v jmi

obdrželi dániHké hodinky mfižo je teŽ od nA obdržet

Kdo niiti zlNkA 2ó píedplnlitelů celoročnieh můžu zdarma od lián ob-drž-

kriMiié pozlacenč hodinky nt roj Noiuttavy Klgiu neb Waltliaui KrAn-

tuka cena téehlo hodinek jent $1"0D

Za 12 předplittitelů celoročních a onui dollarů doplatku dáme tytéž ho-

dinky
Za 10 celoročních předplatitelů obdržíte jako prémii zdarma C lionem

zaručených a poutříbíených vidliček a fl nožů krAmxkA cena $500 neb 6

Jlugern zuručetiých a poHtříbíciiých velkých a malých lžic krAmxkA cena $100
neb velké Sdenní zaručená "Het Thoinan" hodiny krAmkA cena $500 neb

pčknoti tahací harmoniku kra muk A cena $500
Kdo by vftak nemohl 10 nových předplatitelů zinkal nechť nAia oznámí

počet zinkaných a za poničme malý doplatek můžo tčž kteroukoliv prémii
obdrželi

Ale rozhodné nikomu tyto prémie nezuSleiiie kdo neUkA nové předpla-

titelů na nAS čiiHopin a to třeba by chtčl úplnou krámtikou eeuu nAia za ta-

kou vč zajdíitít My neprodAvAmo žAdné zboží a jelikož inAmw jen mulou

zAtobu třehto včcí platí tato nabídka pouze na 0 mčtileů

Též inAino ua Hkladú Čtyry fiicí Htrojo které ne prodAvají od 40 do

Tyto Htrojo jitou zaručené a jitou uouittavy "('abinet" tak že jmm Ji

uzavřené nepodobají ho vůbec žAdnému iiclinu Mtroji alo vypadají jako pčkttA

uzavíeiiA dubovA almArka kterA by byla ozdobou každé doiiiAcnoiití Tyto
Mtroje dAtiio zu doplatek $2750 prvním čtyřem jednatelům neb odběratelům

kteří nám zaŇlou jedno celoroční předplatné na Pokrok Západu -

Zvouce pfAtelo ttvó k hojnému předplAcení a podporováni iiejlaclačjiiího
čfitkčho čitMopiHU doufáme že hojné využitkujl příležitostí námi ponkytovun(

Ko vií úctou

VylnvfitclMtvo ''Polírolni

SEVERO-NEMECE- Y LLOYD
a paroplavební dopravaPravldiliii poítovnl

z Baltimore do Brómen
jdlmo po nových dvouiroubovýrh poitovolcu paralelek od 7S00 4

10000 tun nonoti:
Rhein Main Neckar O&aiel Dretlau

Koeln Hannover Frankíu rt Brandenburg Chemniti

II kajutu z ltaltlmoro do Urcnien od $5060 nahoru- -

Tyto parníky maji puui Jfduu tfl du ksjutul Jel uxutčfaa ji jak

II kajuta

Yýie jmenovaní parníky jaoit výhrado! nov! výlal ibudurae! % lalony

latiir! )okoj kajutal yalul! K IrktrUk! t!llfet vt viack roatwilck

Ialil iprávy podiva Ji graritat JedaatrU:
A SC1IUMACIIKU & CO No 7 S Oay St lUltimore MJ
II CLAU8i:N!tS & CO 95 Htalbrn Htr (Milcafo Hlt

irirh jfjirh iAatujc t teiaí j


